

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO
ANO VIII-Nº. 123 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 28 DE JULHO DE 2018



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 010/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2018

Aos 20 dias do mês de julho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 010/2018 - PROCESSO nº 02.007-042/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para contratação de empresa para confecção de grades, alambrados, portões sob encomenda e serviços de reparos em solda para carrocerias de veículos da frota municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: MARCIO DOS SANTOS BEZERRA 10615835465 - ME

CNPJ: 17.165.621/0001-28

ENDEREÇO: Rua Severina de Ananias, 184, Bela Vista, Passa e Fica/RN – CEP 59218-000-TELEFONE: (84) 98812-0131

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
1.1	Portões ou grades para porta e janelas (grades em ferro, chpa 18, perfil quadrado ou circular, inclusive aparelhada com pintura anti corrosiva)	M²	150	R\$ 305,00	R\$ 45.750,00
1.2	Alambrado para quadra poliesportiva e campo de futebol, estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diâmetro 2", com tela de arame galvanizado, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5cm	M²	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
2.1	Solda em chapa aço em carrocerias de metal (veículos da frota municipal, tratores, carros pipas, caminhões, etc.)	M	25	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00
Valor total					R\$ 58.750,00

Valor Global: R\$ 58.750,00 (cinquenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 20 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

MARCIO DOS SANTOS BEZERRA 10615835465 - ME
CNPJ: 17.165.621/0001-28

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 012/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2018

Aos 25 dias do mês de julho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 012/2018 - PROCESSO nº 02.050-044/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de material de consumo odontológico destinado a manutenção das atividades das unidades básicas de saúde e o programa saúde bucal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 16.826.043/0001-60

ENDEREÇO: Rua Dr. Poty Nobrega, 1945, Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59.056-18

TELEFONE: (84) 3206-5408-E-MAIL: licitacao@dentalmednatal.com.br

AMPLA CONCORRÊNCIA

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	FABRICANTE	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
12	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PARA CONDICIONAMENTO DO ESMALTE (SERINGA COM 2,5 ML)	BIODINAMICA	UND	225	R\$ 1,30	R\$ 292,50
30	BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ) PARA USO DE PROFILAXIA DENTAL, PACOTES COM 40G, CAIXA COM 15 UNIDADES	ASFER	UND	113	R\$ 30,00	R\$ 3.390,00
31	BROCA DE PEÇA DE MÃO TIPO PÉRA MULTILAMINADA DE METAL	PRIMA DENTAL	UND	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00
32	BROCA TIPO PEDRA ACABAMENTO DE PRÓTESE, P/ PEÇA DE MÃO, FORMATO DE PÉRA	PRIMA DENTAL	UND	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00
38	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL, ISENTO DE EUGENOL LÍQUIDO, EMBALAGEM COM UMA BISNAGA COM 90 GR DE BASE E UMA BISNAGA COM 90 GR DE ACELERADOR	TECHNEW	CX	5	R\$ 49,95	R\$ 249,75
49	CIMENTO RESINOSO DUAL PARA CIMENTAÇÃO DE COROA PROTÉTICA (3M OU SIMILAR)	3M	CX	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
54	DISCOS DE AÇO PARA MANDRIL DE PEÇA DE MÃO, CX C/24UND	MAC DENTAL	CX	19	R\$ 36,90	R\$ 701,10
55	ESPELHO BUCAL PLANO SEM REBARBA INOX IMAGEM LIMPÍDA	IODONTOSUL	UND	188	R\$ 3,00	R\$ 564,00
76	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL ULTRA SPEED, CAIXA CO 100 PELÍCULAS	KODAK	CX	23	R\$ 136,00	R\$ 3.128,00
98	LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO CAIXA COM 26 UNIDADES DE 13X13 CM.	MADEITEX	CX	75	R\$ 18,00	R\$ 1.350,00
105	ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO TIPO SPRAY COM 200ML	PREVEN	UND	135	R\$ 16,00	R\$ 2.160,00
120	CIMENTO OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, BEM.C/ 12 GRAMAS DO PRODUTO, A SER USADO EM SISTEMA PÓ E LÍQUIDO. ESTE MATERIAL DEVERÁ SER SEGUIDO DO MESMO FABRICANTE DO PÓ A SER LICITADO COM ESSE PROPÓSITO	DENTSPLY	KIT	8	R\$ 53,30	R\$ 426,40
121	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA CONTENDO: 2 TUBETES PLÁSTICOS, CADA UM COM 2,7G DE PASTA CADA TUBETES E 2 TUBETES PLÁSTICOS COM 2,2G DE GLICERINA	SS WHITE	CX	9	R\$ 42,40	R\$ 381,60
122	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA CONTENDO: 2 TUBETES PLÁSTICOS, CADA UM COM 2,7G DE PASTA CADA TUBETES E 2 TUBETES PLÁSTICOS COM 2,2G DE GLICERINA	SS WHITE	CX	9	R\$ 42,40	R\$ 381,60
139	STOP CURSOR EM SILOCONO GRAU HOSPITALAR AUTOCLAVÁVEL. POSSUIR PERFURAÇÃO CENTRAL QUE DIRECIONA A ENTRADA DA LIMA E ESPESURA DE 1,5MM E 1,0MM QUE NÃO INTERFERA NO POSICIONAMENTO DA LIMA NO CONDUTO. BEM. C/ 100 UNIDADES.	JON	PCT	8	R\$ 21,00	R\$ 168,00
141	SELANTE DE CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, BRANCO OPACO, CONTENDO FLUOR EM SUA COMPOSIÇÃO, KIT CONTENDO EMBALAGENS DE 05 ML DO FRASCO PRINCIPAL DO PRODUTO E MAIS OUTRO COMPOUNDO O KIT COM SOLVENTE ADEQUADO PARA O PRODUTO.	DENTSPLY	CX	23	R\$ 99,00	R\$ 2.277,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 28 DE JULHO DE 2018



144	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTON) EMBALAGEM DE 1 LITRO	ASFER	LT	38	R\$ 6,00	R\$ 228,00
145	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% (SOLUÇÃO DE LABARAQUE) EMBALAGEM DE 1 LITRO	ASFER	LT	38	R\$ 6,00	R\$ 228,00
VALOR TOTAL						R\$ 17.565,95

Valor Global: R\$ 17.565,95 (dezesete mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 25 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 16.826.043/0001-60

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 012/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023/2018

Aos 25 dias do mês de julho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 012/2018 - PROCESSO nº 02.050-044/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de material de consumo odontológico destinado a manutenção das atividades das unidades básicas de saúde e o programa saúde bucal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME

CNPJ: 26.690.173/0001-72

ENDEREÇO: Av. Capitão Mor-Gouveia, 272, Felipe Camarão – Natal/RN – CEP: 59.072-300

TELEFONE: (84) 3302-6473 / 3302-6471-E-MAIL: jm.licitacao2017@gmail.com

COTA RESERVA

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	FABRICANTE	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
01	ADESIVO DENTINÁRIO MONOCOMPONENTE, COM VEÍCULO À BASE DE ACETONA, FOTOATIVADO, CONTENDO FLÚOR EM SUA FORMULAÇÃO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 04 ML. (PRIME E BOND 2.1)	DENTSPLY	UND	90	R\$ 53,20	R\$ 4.788,00
02	AMÁLGAMA EM CAPSULAS DE 02 PORÇÃO, CÁPSULAS CONTENDO EM SEU INTERIOR LIGA ESFÉRICA DE ALTO TEOR DE COBRE – NÃO GAMMA 2 - COM COMPOSIÇÃO: 40% DE AG, 31,3% DE SN, 28,7% DE CU, 47,9% DE HG. PARTÍCULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES, CAIXA C/ 50UNID	SDI	PCT	63	R\$ 97,00	R\$ 6.111,00
03	AMÁLGAMAS EM CAPSULAS DE 02 PORÇÕES, CÁPSULAS CONTENDO EM SEU INTERIOR LIGA ESFÉRICA DE ALTO TEOR DE COBRE – NÃO GAMMA 2 - COM COMPOSIÇÃO: 40% DE AG, 31,3% DE SN, 28,7% DE CU, 47,9% DE HG. PARTÍCULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES, CAIXAC/ 50UNID	SDI	PCT	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
04	ALGODÃO HIDRÓFILO (PACOTE DE 500G EM ROLO)	NEVOA	PCT	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
05	ANESTÉSICO LOCAL NOVOCOL A BASE CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA 0,02G + FENILEFRINA 0,0004G, CX. C/ 50UNID	SS WHITE	CX	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
06	ANESTÉSICO CITANEST 3%(PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA) CX.C/ 50UNID	DFL	CX	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
07	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO. CX. C/ 50UNID	DFL	CX	100	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00
08	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2% COM VASO. CX.C/ 50UNID	DFL	CX	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
09	ANESTÉSICO LOCAL ALPHACAÍNE 2% COM VASO. CX.C/ 50UNID	DFL	CX	25	R\$ 99,00	R\$ 2.475,00
10	ANESTÉSICO LOCAL ARTICAÍNE 4% COM VASO. CX. C/ 50UNID	DFL	CX	38	R\$ 170,00	R\$ 6.460,00
11	ÁLCOOL 70% (LIQUIDO) EM EMBALAGENS DE 01 LITRO	ITAIA	LT	120	R\$ 5,80	R\$ 696,00
12	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PARA CONDICIONAMENTO DO ESMALTE (SERINGA COM 2,5 ML)	BIODINAMICA	UND	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
13	AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCARE	CX	38	R\$ 37,00	R\$ 1.406,00
14	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	CX	120	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00
15	ÁGUA OXIGENADA A 10 VOLUMES. FRASCO COM 1 LITRO	RIOQUIMICA	LT	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
16	ANESTÉSICO TÓPICO – BENZOCAÍNA 20%, POTES DE 12G, COM SABORES VARIADOS	DFL	PT	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
17	BABADOR DENTAL DESCARTÁVEL, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SSPLUS	PCT	120	R\$ 14,10	R\$ 1.692,00
18	BROCA DIAMANTADA Nº 1011,1012,1013,1014,1015,1016 E 1016HL	FAVA	UND	125	R\$ 4,00	R\$ 500,00
19	BROCA DIAMANTADA Nº 1031,1032,1033,1034,1035 E 1036	FAVA	UND	125	R\$ 4,00	R\$ 500,00
20	BROCA DIAMANTADA Nº 1045 E 1047	FAVA	UND	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
21	BROCA DIAMANTADA Nº 1090,1091,1092,1093,1094,1095	FAVA	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
22	BROCA DIAMANTADA Nº 1190, 1190FF, 1190FF	FAVA	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
23	BROCA DIAMANTADA Nº 3118, 3118FF, 3118FF	FAVA	UND	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
24	BROCA DIAMANTADA Nº 3168, 3168FF, 3168FF	FAVA	UND	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
25	BROCA DIAMANTADA Nº 3195, 3195FF, 3195FF	FAVA	UND	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
26	BROCA DIAMANTADA Nº 3081, 3082	FAVA	UND	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
27	BROCA CIRÚRGICA Nº 703 HASTE LONGA (28 MM)	MK DENT	UND	25	R\$ 14,80	R\$ 370,00
28	BROCA CIRÚRGICA Nº 704HASTE LONGA (28 MM)	MK DENT	UND	13	R\$ 14,80	R\$ 192,40
29	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA (28MM)	ANGELUS	UND	13	R\$ 37,00	R\$ 481,00
30	BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ) PARA USO DE PROFILAXIA DENTAL, PACOTES COM 40G, CAIXA COM 15 UNIDADES	ASFER	UND	38	R\$ 42,00	R\$ 1.596,00
31	BROCA DE PEÇA DE MÃO TIPO PÉRA MULTILAMINADA DE METAL	AMERICAN	UND	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
32	BROCA TIPO PEDRA ACABAMENTO DE PRÓTESE, P/ PEÇA DE MÃO, FORMATO DE PÉRA	AMERICAN	UND	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
33	CLOREXIDINA A 2% PARA ASSEPSIA DE CAVIDADES- FRASCO COM 100 ML	MAQUIRA	UND	38	R\$ 22,00	R\$ 836,00
34	CLAREADOR PARA DENTES DESVITALIZADO WRITNESS SUPER-ENDO 37% COM 3GR PARA 03 PACIENTES	FGM	UND	5	R\$ 96,00	R\$ 480,00
35	CARIOSTÁTICO. FRASCO COM 15 ML	BIODINAMICA	UND	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
36	CUNHAS DE MADEIRA ANATÔMICAS E INDIVIDUAIS DE CORES SORTIDAS (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PHARMAINOX	PCT	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00
37	CARBONO OCLUSAL DO TIPO BIARTICULADO EM DUAS CORES: VERMELHO E AZUL (BLOCO) COM 12 FOLHAS	MAQUIRA	PCT	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
38	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL, ISENTO DE EUGENOL LÍQUIDO, EMBALAGEM COM UMA BISNAGA COM 90 GR DE BASE E UMA BISNAGA COM 90 GR DE ACCELERADOR	TECNEW	CX	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
39	REVELADOR DE PLACA DENTAL BACTERIANA CONTENDO FUCSINA BÁSICA A 0,5% - FRASCOS CONTENDO 10ML	BIODINAMICA	UND	38	R\$ 20,00	R\$ 760,00
40	CAIXA EM PAPELÃO PARA DESCARTE DE RESÍDUOS INFECTANTES E PERFUCORTANTES. COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS	POLLAR	UND	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
41	CAIXA EM PAPELÃO PARA DESCARTE DE RESÍDUOS INFECTANTES E PERFUCORTANTES. COM CAPACIDADE PARA 21 LITROS	POLLAR	UND	125	R\$ 6,00	R\$ 750,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, SÁBADO 28 DE JULHO DE 2018



42	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS RADICULARES, A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, KIT C/ 01 BISNAGA PLÁSTICA DE RESINA C/7,5 G + 01 FRASCO DE PÓ C/ 8 G (SEALER 26 OU SIMILAR)	BIODINAMICA	CX	4	R\$ 91,00	R\$ 364,00
43	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE 1ª SÉRIE DE 15 A 40	DENTSPLY	CX	15	R\$ 24,50	R\$ 367,50
44	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE 2ª SÉRIE DE 45 A 80	DENTSPLY	CX	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
45	CONE SECUNDÁRIO DE GUTA PERCHA FM	DENTSPLY	CX	15	R\$ 27,75	R\$ 416,25
46	CONE SECUNDÁRIO DE GUTA PERCHA XF	DENTSPLY	CX	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
47	CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 1ª SÉRIE, CAIXA COM 200 PONTAS	DENTSPLY	CX	15	R\$ 25,50	R\$ 382,50
48	CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 2ª SÉRIE, CAIXA COM 200 PONTAS	DENTSPLY	CX	15	R\$ 25,50	R\$ 382,50
49	CIMENTO RESINOSO DUAL PARA CIMENTAÇÃO DE COROA PROTÉTICA (3M OU SIMILAR)	VIGODENT	CX	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
50	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL (KIT)	DFL	CX	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
51	CREME DENTAL COM FLUOR 90GR	FREE DENTE	UND	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
52	DISCOS DE LIXA MANDRIL ACOPLADO EM SISTEMA DE BAIXA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA TAMANHO 16MM DE DIÂMETRO, CAIXA SORTIDA COM 100 UNIDADES	FGM	CX	8	R\$ 134,50	R\$ 1.076,00
53	DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM 1 LITRO	RIOQUIMICA	LT	90	R\$ 42,00	R\$ 3.780,00
54	DISCOS DE AÇO PARA MANDRIL DE PEÇA DE MÃO, CX C/24UND	FGM	CX	6	R\$ 36,00	R\$ 216,00
55	ESPELHO BUCAL PLANO SEM REBARBA INOX IMAGEM LIMPIDA	SSPLUS	UND	63	R\$ 4,00	R\$ 252,00
56	ESCOVA DENTAL INFANTIL	FREE DENTE	UND	2.000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
57	ESCOVA DENTA ADULTO	FREE DENTE	UND	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
58	ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA PARA ADAPTAÇÃO EM MICROMOTOR	CONNEN	UND	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
59	EDTA PARA TRATAMENTO DE CANAL C/10ML	ASFER	UND	8	R\$ 16,50	R\$ 132,00
60	ESPONJA HEMOSTÁTICA OU ESPONJA DE FIBRINA, CAIXA COM 10 ESPONJAS	TECNEW	CX	13	R\$ 36,75	R\$ 477,75
61	HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO C/10ML	BIODINAMICA	UND	20	R\$ 42,50	R\$ 850,00
62	FIO DENTAL (100 M)	HILLO	UND	125	R\$ 2,25	R\$ 281,25
63	FITA PARA AUTOCLAVE, COM IDENTIFICADOR DE PACOTES	SSPLUS	UND	90	R\$ 7,00	R\$ 630,00
64	FITA MATRIZ METÁLICA 0,7MM	IMPERIO DENTAL	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
65	FITA MATRIZ METÁLICA 0,5MM	IMPERIO DENTAL	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
66	FLUORETO DE SÓDIO GEL NEÚTRO, EMBALAGEM COM 200 ML	IODONTOSUL	UND	25	R\$ 7,25	R\$ 181,25
67	FLUORETO DE SÓDIO GEL ACIDULADO FRASCOS COM 200 ML	IODONTOSUL	UND	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50
68	FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 3-0 (TRÊS/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SEÇÃO TRIANGULAR COM 19 MM (CAIXA COM 24 UNIDADES)	TECNEW	CX	60	R\$ 37,50	R\$ 2.250,00
69	FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 4-0 (QUATRO/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SEÇÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	TECNEW	CX	60	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
70	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 3-0 (TRÊS/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SEÇÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	TECNEW	CX	13	R\$ 37,00	R\$ 481,00
71	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 4-0 (QUATRO/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SEÇÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	TECNEW	CX	13	R\$ 37,00	R\$ 481,00
72	KIT POLIMENTO DE AMALGAMA BORRACHA C/06 UNID VERDE, AZUL, MARRON	MICRODONT	KIT	13	R\$ 42,00	R\$ 546,00
73	KIT POLIMENTO DE RESINA EM SILICONE C/06 UNID TAÇA, CONE E DISCO	MICRODONT	KIT	13	R\$ 42,00	R\$ 546,00
74	KIT PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA LAMINADA C/ 06UNID	MICRODONT	KIT	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00
75	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL, ADULTO, ULTRA SPEED, CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	KULZER	CX	13	R\$ 135,00	R\$ 1.755,00
76	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL ULTRA SPEED, CAIXA CO 100 PELÍCULAS	KODAK	CX	8	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00
77	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL ULTRA SPEED, CAIXA COM 25 PELÍCULAS	KODAK	CX	3	R\$ 215,00	R\$ 645,00
78	FORMOCRESOL (FRASCO COM 15 ML)	BIODINAMICA	UND	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
79	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%. FRASCO DE 250 ML (PERIOGARD)	ASFER	UND	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
80	GAZE PRÉ-CORTADA, NÃO ESTÉRIL, DE 7,5x7,5 CM, COM DENSIDADE DE 09 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES.	BIOTEXTIL	PCT	250	R\$ 14,50	R\$ 3.625,00
81	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA) (FRASCO COM 10 G)	BIODINAMICA	UND	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00
82	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - TIPO PASTA/PASTA PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES COM PASTA BASE DE 13G E PASTA CATALISADORA DE 11G MAIS BLOCO MISTURADOR.	TECNEW	CX	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
83	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE AUTOCLAVE, COM LEITURA BIOLÓGICA PARA LEITURA POSITIVA DE CRESCIMENTO DE ESPOROS, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR E CICLOS FLASH, EM ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS OU COM PRÉ-VÁCUOS.	maquira	PCT	3	R\$ 168,00	R\$ 504,00
84	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO (KIT)	DFL	CX	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00
85	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES, LEVEMENTE TALCADA, AMBIDESTRA, NÃO CIRÚRGICA.	lemgruber	CX	125	R\$ 20,00	R\$ 2.500,00
86	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES, LEVEMENTE TALCADA, AMBIDESTRA, NÃO CIRÚRGICA.	lemgruber	CX	125	R\$ 20,00	R\$ 2.500,00
87	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES, LEVEMENTE TALCADA, AMBIDESTRA, NÃO CIRÚRGICA.	lemgruber	CX	125	R\$ 20,00	R\$ 2.500,00
88	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES, LEVEMENTE TALCADA, AMBIDESTRA, NÃO CIRÚRGICA.	lemgruber	CX	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
89	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5, EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM	lemgruber	PAR	125	R\$ 1,60	R\$ 200,00
90	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,0, EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM	lemgruber	PAR	125	R\$ 1,70	R\$ 212,50
91	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5, EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM	lemgruber	PAR	125	R\$ 1,70	R\$ 212,50
92	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,0, EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM	lemgruber	PAR	125	R\$ 1,70	R\$ 212,50
93	LIXA PARA AMALGAMA (PACOTE COM 12 UNIDADES APROXIMADAMENTE)	PREVEN	CX	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
94	LAMINA DE BISTURI Nº 12 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	ADVANTIVE	CX	8	R\$ 34,50	R\$ 276,00
95	LAMINA DE BISTURI Nº 15 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	ADVANTIVE	CX	13	R\$ 34,50	R\$ 448,50
96	LAMINA DE BISTURI Nº 15C (CAIXA COM 100 UNIDADES)	ADVANTIVE	CX	8	R\$ 34,50	R\$ 276,00
97	LAMINA DE BISTURI Nº 22 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	ADVANTIVE	CX	5	R\$ 34,50	R\$ 172,50
98	LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO CAIXA COM 26 UNIDADES DE 13X13 CM.	MAQUIRA	CX	25	R\$ 23,50	R\$ 587,50
99	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO REFORÇADO (IRM) PÓ FRASCO COM 38 G	IODONTOSUL	UND	88	R\$ 30,25	R\$ 2.662,00
100	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE EUGENOL, REFORÇADO (IRM) LIQUIDO FRASCO COM 15 ML	IODONTOSUL	UND	88	R\$ 17,25	R\$ 1.518,00
101	MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO PARA PRENDER NAS ORELHAS (CAIXAS COM 50 UNIDADES)	INNOVA	CX	125	R\$ 9,75	R\$ 1.218,75
102	MICROBRUSH, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS. PONTA DOBRÁVEL, COM VARIAÇÃO DOBRÁVEL DE ÂNGULO, COM PONTA FINA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	ANGELUS	PCT	45	R\$ 15,00	R\$ 675,00
103	MTA ANGELUS CINZA PARA 14 APLICAÇÕES	ANGELUS	CX	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00
104	PASTA ALVEOLAR, PARA USO EM AVEÓLITAS, COM COMPOSTA DE: IODOFÓRMIO, PARAMONO-CLOROFENOL POTE COM 20G.	BIODINAMICA	UND	5	R\$ 32,25	R\$ 161,25
105	ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO TIPO SPRAY COM 200ML	BIODINAMICA	UND	45	R\$ 26,35	R\$ 1.185,75
106	PEDRA POMÉS EXTRA FINA POTE COM 100 GR	MICRODONT	UND	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
107	PASTA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA	FGM	UND	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
108	PASTA PROFILÁTICA TUBO COM 90 G, SABORES VARIADOS	VIGODENT	UND	45	R\$ 11,25	R\$ 506,25
109	PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA TRONCO CÔNICA SHOFU	DEDECO	UND	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
110	PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA ESFÉRICA SHOFU	DEDECO	UND	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
111	PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA DE CHAMA SHOFU	DEDECO	UND	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
112	PASTA ZINCO ENÓLICA, TIPO LYSANDA, DESTINADA A MOLDAGEM DE BOCAS TOTALMENTE DESDENTADAS	VIGODENT	UND	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
113	PEDRA PARA AFIAZ INSTRUMENTOS BRANCA	DEDECO	UND	13	R\$ 27,00	R\$ 351,00
114	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 08CM X 100MTS	HOSPFLX	UND	25	R\$ 37,00	R\$ 925,00
115	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 10CM X 100MTS	HOSPFLX	UND	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
116	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 12CM X 100MTS	HOSPFLX	UND	38	R\$ 65,00	R\$ 2.470,00
117	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 15CM X 100MTS	HOSPFLX	UND	25	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
118	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 20CM X 100MTS	HOSPFLX	UND	25	R\$ 112,00	R\$ 2.800,00
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 25CM X 100MTS	HOSPFLX	UND	13	R\$ 122,00	R\$ 1.586,00
120	CIMENTO OBTURAÇÃO ENDODONTICA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, BEM.C/ 12 GRAMAS DO PRODUTO, A SER USADO EM SISTEMA PÓ E LÍQUIDO. ESTE MATERIAL DEVERÁ SER SEGUIDO DO MESMO FABRICANTE DO PÓ A SER LICITADO COM ESSE PROPÓSITO	BIODINAMICA	KIT	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, SÁBADO 28 DE JULHO DE 2018



121	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODONTÍCO, CAIXA CONTENDO: 2 TUBETES PLÁSTICOS, CADA UM COM 2,7G DE PASTA CADA TUBETES E 2 TUBETES PLÁSTICOS COM 2,2G DE GLICERINA	SSWHITE	CX	3	R\$ 79,50	R\$ 238,50
122	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODONTÍCO, CAIXA CONTENDO: 2 TUBETES PLÁSTICOS, CADA UM COM 2,7G DE PASTA CADA TUBETES E 2 TUBETES PLÁSTICOS COM 2,2G DE GLICERINA	SSWHITE	CX	3	R\$ 79,50	R\$ 238,50
123	RESINA FLUÍDA FLOW CORES A2 A3	MAQUIRA	UND	13	R\$ 29,00	R\$ 377,00
124	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR A1, C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
125	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR A2 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
126	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR A3 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
127	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR A3,5 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
128	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR B1 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
129	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR B2 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
130	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR B3 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
131	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR C1 COM 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
132	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. MERIZÁVEL COR C2 EMBALAGEM COM 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
133	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. MERIZÁVEL COR C3 EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
134	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. MERIZÁVEL COR C4 EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
135	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. MERIZÁVEL COR Y EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
136	KIT LIMAS MANUAIS COM 6CX 1º E 2º SERIE KIT COM OS TAMANHOS 21MM,25MM E 31MM CAIXA CONTENDO 06UNIDADES DE CADA	DENTSPLY	KIT	13	R\$ 250,00	R\$ 3.250,00
137	KIT LIMAS ESPECIAIS COM 6CX 06MM,08MM,10MM DE 21MM E 25MM, CAIXA CONTENDO 06UNIDADES DE CADA	DENTSPLY	KIT	13	R\$ 70,00	R\$ 910,00
138	ESPAÇADOR DIGITAL CX. C/ 04UNID	DENTSPLY	CX	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
139	STOP CURSOR EM SILOCOE GRÁU HOSPITALAR AUTOCLAVÁVEL. POSSUIR PERFURAÇÃO CENTRAL QUE DIRECIONA A ENTRADA DA LIMA E ESPESSURA DE 1,5MM E 1,0MM QUE NÃO INTERFERA NO POSICIONAMENTO DA LIMA NO CONDUTO. BEM. C/ 100 UNIDADES.	ANGELUS	PCT	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
140	ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO DENTAL COM 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM	SSPLUS	PCT	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
141	SELANTE DE CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMIZÁVEL, BRANCO OPACO, CONTENDO FLUOR EM SUA COMPOSIÇÃO, KIT CONTENDO EMBALAGENS DE 05 ML DO FRASCO PRINCIPAL DO PRODUTO E MAIS OUTRO COMPOUNDO O KIT COM SOLVENTE ADEQUADO PARA O PRODUTO.	MAQUIRA	CX	8	R\$ 64,50	R\$ 516,00
142	SPRAY DE GÁS REFRIGERANTE PARA TESTES DE VITALIDADE PULPAR	DABY	UND	38	R\$ 25,00	R\$ 950,00
143	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 04 ENZIMAS PARA USO DE LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS GALÃO COM 5 LITROS	CICLO FARMA	GL	8	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00
144	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTON) EMBALAGEM DE 1 LITRO	CICLO FARMA	LT	13	R\$ 3,00	R\$ 39,00
145	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% (SOLUÇÃO DE LABARAQUE) EMBALAGEM DE 1 LITRO	CICLO FARMA	LT	13	R\$ 3,75	R\$ 48,75
146	IOMERO DE VIDRO FORRAMENTO PO E LIQUIDO AUTO KIT	FGM	KIT	13	R\$ 36,00	R\$ 468,00
147	IOMERO DE VIDRO CIMENTAÇÃO PO E LIQUIDO AUTO KIT	FGM	KIT	13	R\$ 36,00	R\$ 468,00
148	IOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PO E LIQUIDO AUTO KIT	FGM	KIT	45	R\$ 36,00	R\$ 1.620,00
149	SOLUÇÃO REVELADORA DE FILME RADIOGRÁFICO, EM EMBALAGEM DE 475 ML	CAITECH	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
150	SOLUÇÃO FIXADORA DE FILME RADIOGRÁFICO, EM EMBALAGEM DE 475 ML	CAITECH	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
151	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTERILIZADO. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	SSPLUS	CX	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
152	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES	SSPLUS	PCT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
153	TIRAS DE LIXA COM GRANULAÇÃO MÉDIA / FINA E CENTRO NEUTRO, CONTENDO DORSO DE POLIÉSTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA, CX/150UND	I DENTAL	CX	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
154	TIRA DE POLIÉSTER (PACOTE COM 50 TIRAS)	I DENTAL	CX	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
155	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO (PACOTE COM 100 UNIDADES)	NOBRE	PCT	150	R\$ 4,75	R\$ 712,50
156	TAÇA DE BORRACHA BRANCA PARA PROFILAXIA	PREVEN	UND	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
157	TRICRESOL FORMALINA, EMBALAGEM COM 10 ML	BIODINAMICA	KIT	3	R\$ 6,75	R\$ 20,25
158	VERNIZ DE FLUOR COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE FLUOR, 22.600PPM (NAF 5%) ALTAMENTE TOLERANTE A ÁGUA TUBO COM 10 ML.	FGM	KIT	8	R\$ 21,00	R\$ 168,00
159	VERNIZ CAVITÁRIO, EM EMBALAGEM DE 15 ML.	SS WHITE	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
VALOR TOTAL					R\$ 181.887,40	

Valor Global: R\$ 181.887,40 (cento e oitenta e um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 25 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ: 26.690.173/0001-72

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 012/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 024/2018

Aos 25 dias do mês de julho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 012/2018 - PROCESSO nº 02.050-044/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de material de consumo odontológico destinado a manutenção das atividades das unidades básicas de saúde e o programa saúde bucal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, SÁBADO 28 DE JULHO DE 2018



EMPRESA: PHOSPODONT LTDA
CNPJ: 04.451.626/0001-75
ENDEREÇO: Av. Ayrton Senna, 4148, Capim Macio – Natal/RN – CEP: 59.080-100
TELEFONE: (84) 3217-5960 / 3611-3159-E-MAIL: licitacao@phospodont.com.br

AMPLA CONCORRÊNCIA

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	FABRICANTE	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
15	ÁGUA OXIGENADA A 10 VOLUMES. FRASCO COM 1 LITRO	RIOQUIMICA	LT	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
27	BROCA CIRÚRGICA Nº 703 HASTE LONGA (28 MM)	ANGELUS	UND	75	R\$ 10,15	R\$ 761,25
28	BROCA CIRÚRGICA Nº 704 HASTE LONGA (28 MM)	ANGELUS	UND	38	R\$ 10,15	R\$ 385,70
29	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA (28MM)	ANGELUS	UND	38	R\$ 21,00	R\$ 798,00
33	CLOREXIDINA A 2% PARA ASSEPSIA DE CAVIDADES- FRASCO COM 100 ML	MAQUIRA	UND	113	R\$ 10,50	R\$ 1.186,50
34	CLAREADOR PARA DENTES DESVITALIZADO WRITNESS SUPER-ENDO 37% COM 3GR PARA 03 PACIENTES	DENTSCARE	UND	15	R\$ 77,00	R\$ 1.155,00
35	CARIOSTÁTICO. FRASCO COM 15 ML	IODONTOSUL	UND	11	R\$ 12,30	R\$ 135,30
36	CUNHAS DE MADEIRA ANATÔMICAS E INDIVIDUAIS DE CORES SORTIDAS (PACOTE COM 100 UNIDADES)	IODONTOSUL	PCT	75	R\$ 9,80	R\$ 735,00
37	CARBONO OCLUSAL DO TIPO BIARTICULADO EM DUAS CORES: VERMELHO E AZUL (BLOCO) COM 12 FOLHAS	PREVEN	PCT	90	R\$ 2,33	R\$ 209,70
40	CAIXA EM PAPELÃO PARA DESCARTE DE RESÍDUOS INFECTANTES E PERFUROCORTANTES. COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS	ASTROBOX	UND	750	R\$ 2,40	R\$ 1.800,00
42	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS RADICULARES, A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, KIT C/ 01 BISNAGA PLÁSTICA DE RESINA C/7,5 G + 01 FRASCO DE PÓ C/ 8 G (SEALER 26 OU SIMILAR)	DENTSPLY	CX	11	R\$ 87,90	R\$ 966,90
52	DISCOS DE LIXA MANDRIL ACOPLADO EM SISTEMA DE BAIXA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA TAMANHO 16MM DE DIÂMETRO, CAIXA SORTIDA COM 100 UNIDADES	TDV	CX	23	R\$ 59,50	R\$ 1.368,50
58	ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA PARA ADAPTAÇÃO EM MICROMOTOR	MICRODONT	UND	750	R\$ 1,24	R\$ 930,00
59	EDTA PARA TRATAMENTO DE CANAL C/10ML	IODONTOSUL	UND	23	R\$ 4,23	R\$ 97,29
60	ESPONJA HEMOSTÁTICA OU ESPONJA DE FIBRINA. CAIXA COM 10 ESPONJAS)	TECHNEW	CX	38	R\$ 27,00	R\$ 1.026,00
61	HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO C/10ML	TECHNEW	UND	60	R\$ 13,35	R\$ 801,00
63	FITA PARA AUTOCLAVE, COM IDENTIFICADOR DE PACOTES	HOSPFLX	UND	270	R\$ 2,79	R\$ 753,30
64	FITA MATRIZ METÁLICA 0,7MM	PREVEN	UND	150	R\$ 1,38	R\$ 207,00
65	FITA MATRIZ METÁLICA 0,5MM	PREVEN	UND	150	R\$ 1,17	R\$ 175,50
66	FLUORETO DE SÓDIO GEL NEUTRO, EMBALAGEM COM 200 ML	IODONTOSUL	UND	75	R\$ 3,50	R\$ 262,50
67	FLUORETO DE SÓDIO GEL ACIDULADO FRASCOS COM 200 ML	IODONTOSUL	UND	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
78	FORMOCRESOL (FRASCO COM 15 ML)	IODONTOSUL	UND	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
81	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA) (FRASCO COM 10 G)	IODONTOSUL	UND	23	R\$ 3,20	R\$ 73,60
89	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5, EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM	MEDIX LTDA	PAR	375	R\$ 0,95	R\$ 356,25
90	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,0, EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM	MEDIX LTDA	PAR	375	R\$ 0,95	R\$ 356,25
91	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5, EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM	MEDIX LTDA	PAR	375	R\$ 0,95	R\$ 356,25
92	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,0, EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM	MEDIX LTDA	PAR	375	R\$ 0,95	R\$ 356,25
93	LIXA PARA AMÁLGAMA (PACOTE COM 12 UNIDADES APROXIMADAMENTE)	INJECTA	CX	90	R\$ 5,07	R\$ 456,30
102	MICROBRUSH, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS. PONTA DOBRÁVEL, COM VARIAÇÃO DOBRÁVEL DE ÂNGULO, COM PONTA FINA, PACOTES COM 100 UNIDADES.	DENTSCARE	PCT	135	R\$ 10,50	R\$ 1.417,50
104	PASTA ALVEOLAR, PARA USO EM AVEOLITES, COM COMPOSTA DE: IODOFORMIO, PARAMONOCLO-ROFENOL POTE COM 20G.	IODONTOSUL	UND	15	R\$ 18,79	R\$ 281,85
106	PEDRA POMES EXTRA FINA POTE COM 100 GR	IODONTOSUL	UND	90	R\$ 3,75	R\$ 337,50
112	PASTA ZINCO ENÓLICA, TIPO LYSANDA, DESTINADA A MOLDAGEM DE BOCAS TOTALMENTE DESDENTADAS	TECHNEW	UND	8	R\$ 24,03	R\$ 192,24
118	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 20CM X 100MTS	HOSPFLX	UND	75	R\$ 69,80	R\$ 5.235,00
138	ESPAÇADOR DIGITAL CX. C/ 04UNID	EURODOTO	CX	15	R\$ 29,12	R\$ 436,80
142	SPRAY DE GÁS REFRIGERANTE PARA TESTES DE VITALIDADE PULPAR	MAQUIRA	UND	113	R\$ 26,00	R\$ 2.938,00
143	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 04 ENZIMAS PARA USO DE LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS GALÃO COM 5 LITROS	RIOQUIMICA	GL	23	R\$ 102,80	R\$ 2.364,40
151	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTERILIZADO, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	MAQUIRA	CX	30	R\$ 20,20	R\$ 606,00
153	TIRAS DE LIXA COM GRANULAÇÃO MÉDIA / FINA E CENTRO NEUTRO, CONTENDO DORSO DE POLIÉSTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA, CX.C/150UND	INJECTA	CX	150	R\$ 5,07	R\$ 760,50
154	TIRA DE POLIÉSTER (PACOTE COM 50 TIRAS)	PREVEN	CX	150	R\$ 1,32	R\$ 198,00
157	TRICRESOL FORMALINA, EMBALAGEM COM 10 ML	IODONTOSUL	KIT	9	R\$ 4,01	R\$ 36,09
158	VERNIZ DE FLUOR COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE FLUOR, 22.600PPM (NAF 5%) ALTAMENTE TOLERANTE A ÁGUA TUBO COM 10 ML.	DENTSCARE	KIT	23	R\$ 14,75	R\$ 339,25
VALOR TOTAL						R\$ 31.784,47

Valor Global: R\$ 31.784,47 (trinta e um mil setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 25 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

PHOSPODONT LTDA
CNPJ: 04.451.626/0001-75

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 012/2018 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2018

Aos 25 dias do mês de julho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 012/2018 - PROCESSO nº 02.050-044/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de material de consumo odontológico destinado a manutenção das atividades das unidades básicas de saúde e o programa saúde bucal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 11.511.020/0001-43

ENDEREÇO: Rua Açú, 341, Tirol – Natal/RN – CEP: 59.020-110

TELEFONE: (84) 3201-3057-E-MAIL: licitacao01@saudental.com

AMPLA CONCORRÊNCIA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 06 PASSA E FICA, SÁBADO 28 DE JULHO DE 2018



ITENS	DESCRIÇÃO ITEM	FABRICANTE	QUANT.	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	ADESIVO DENTINARIO MONOCOMPONENTE, COM VEÍCULO À BASE DE ACETONA, FOTOATIVADO, CONTENDO FLUOR EM SUA FORMULAÇÃO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 04 ML. (PRIME E BOND 2.1)	DENTSPLY	270	UND	R\$ 18,30	R\$ 4.941,00
02	AMÁLGAMÁ EM CAPSULAS DE 01 PORÇÃO, CÁPSULAS CONTENDO EM SEU INTERIOR LIGA ESFÉRICA DE ALTO TEOR DE COBRE – NÃO GAMMA 2 - COM COMPOSIÇÃO: 40% DE AG, 31,3% DE SN, 28,7% DE CU, 47,9% DE HG. PARTÍCULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES, CAIXA C/ 50UNID	SDI	188	PCT	R\$ 67,00	R\$ 12.596,00
03	AMÁLGAMAS EM CAPSULAS DE 02 PORÇÕES, CÁPSULAS CONTENDO EM SEU INTERIOR LIGA ESFÉRICA DE ALTO TEOR DE COBRE – NÃO GAMMA 2 - COM COMPOSIÇÃO: 40% DE AG, 31,3% DE SN, 28,7% DE CU, 47,9% DE HG. PARTÍCULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES, CAIXAC/ 50UND	SDI	150	PCT	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00
04	ALGODÃO HIDRÓFILO (PACOTE DE 5006 EM ROLO)	NEVOA	600	PCT	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
05	ANESTÉSICO LOCAL NOVOCOL A BASE CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA 0,02G + FENILEFRINA 0,0004G, CX. C/ 50UND	SS WHITE	450	CX	R\$ 37,75	R\$ 16.987,50
06	ANESTÉSICO CITANEST 3%(PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA) CX.C/ 50UND	DFL	90	CX	R\$ 50,15	R\$ 4.513,50
07	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAINA 3% SEM VASO. CX. C/ 50UND	DFL	300	CX	R\$ 74,10	R\$ 22.230,00
08	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAINA 2% COM VASO. CX.C/ 50UND	DFL	150	CX	R\$ 74,10	R\$ 11.115,00
09	ANESTÉSICO LOCAL ALPHACAÍNE 2% COM VASO. CX.C/ 50UND	DFL	75	CX	R\$ 77,50	R\$ 5.812,50
10	ANESTÉSICO LOCAL ARTICAÍNE 4% COM VASO. CX. C/ 50UND	DFL	113	CX	R\$ 144,00	R\$ 16.272,00
11	ÁLCOOL 70% (LIQUIDO) EM EMBALAGENS DE 01 LITRO	ITAJA	360	LT	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
13	AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCARE	113	CX	R\$ 28,00	R\$ 3.164,00
14	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	360	CX	R\$ 28,00	R\$ 10.080,00
16	ANESTÉSICO TÓPICO – BENZOCAÍNA 20%, POTES DE 12G, COM SABORES VARIADOS	DFL	150	PT	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
17	BABADOR DENTAL DESCARTÁVEL, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SSPLUS	360	PCT	R\$ 12,00	R\$ 4.320,00
18	BROCA DIAMANTADA Nº 1011,1012,1013,1014,1015,1016 E 1016HL	FAVA	375	UND	R\$ 1,57	R\$ 588,75
19	BROCA DIAMANTADA Nº 1031,1032,1033,1034,1035 E 1036	FAVA	375	UND	R\$ 1,57	R\$ 588,75
20	BROCA DIAMANTADA Nº 1045 E 1047	FAVA	225	UND	R\$ 1,57	R\$ 353,25
21	BROCA DIAMANTADA Nº 1090,1091,1092,1093,1094,1095	FAVA	300	UND	R\$ 1,57	R\$ 471,00
22	BROCA DIAMANTADA Nº 1190, 1190F,1190FF	FAVA	300	UND	R\$ 1,57	R\$ 471,00
23	BROCA DIAMANTADA Nº 3118,3118F,3118FF	FAVA	225	UND	R\$ 1,57	R\$ 353,25
24	BROCA DIAMANTADA Nº 3168,3168F,3168FF	FAVA	225	UND	R\$ 1,57	R\$ 353,25
25	BROCA DIAMANTADA Nº 3195,3195F,3195FF	FAVA	225	UND	R\$ 1,57	R\$ 353,25
26	BROCA DIAMANTADA Nº 3081,3082	FAVA	225	UND	R\$ 1,57	R\$ 353,25
39	REVELADOR DE PLACA DENTAL BACTERIANA CONTENDO FUCSINA BÁSICA A 0,5% - FRASCOS CONTENDO 10ML	BIODINAMICA	113	UND	R\$ 6,50	R\$ 734,50
41	CAIXA EM PAPELÃO PARA DESCARTE DE RESÍDUOS INFECTANTES E PERFUROCORTANTES. COM CAPACIDADE PARA 21 LITROS	POLLAR	375	UND	R\$ 4,20	R\$ 1.575,00
43	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE 1ª SÉRIE DE 15 A 40	DENTSPLY	45	CX	R\$ 17,00	R\$ 765,00
44	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE 2ª SÉRIE DE 45 A 80	DENTSPLY	45	CX	R\$ 17,00	R\$ 765,00
45	CONE SECUNDÁRIO DE GUTA PERCHA FM	DENTSPLY	45	CX	R\$ 17,00	R\$ 765,00
46	CONE SECUNDÁRIO DE GUTA PERCHA XF	DENTSPLY	45	CX	R\$ 17,00	R\$ 765,00
47	CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 1ª SÉRIE, CAIXA COM 200 PONTAS	DENTSPLY	45	CX	R\$ 17,00	R\$ 765,00
48	CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 2ª SÉRIE, CAIXA COM 200 PONTAS	DENTSPLY	45	CX	R\$ 17,00	R\$ 765,00
50	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL (KIT)	DFL	9	CX	R\$ 101,00	R\$ 909,00
51	CREME DENTAL COM FLUOR 90GR	FREE DENTE	6000	UND	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00
53	DETERGENTE ENZIMÁTICO. EMBALAGEM 1 LITRO	RIOQUIMICA	270	LT	R\$ 24,00	R\$ 6.480,00
56	ESCOVA DENTAL INFANTIL	FREE DENTE	6000	UND	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00
57	ESCOVA DENTA ADULTO	FREE DENTE	6000	UND	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00
62	FIO DENTAL (100 M)	HILLO	375	UND	R\$ 1,65	R\$ 618,75
68	FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 3-0 (TRÊS/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SEÇÃO TRIANGULAR COM 19 MM (CAIXA COM 24 UNIDADES)	TECNEW	180	CX	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
69	FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 4-0 (QUATRO/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SEÇÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	TECNEW	180	CX	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
70	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 3-0 (TRÊS/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SEÇÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	TECNEW	38	CX	R\$ 30,00	R\$ 1.140,00
71	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 4-0 (QUATRO/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SEÇÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	TECNEW	38	CX	R\$ 30,00	R\$ 1.140,00
72	KIT POLIMENTO DE AMALGAMA BORRACHA C/06 UNID VERDE,AZUL,MARRON	MICRODONT	38	KIT	R\$ 23,70	R\$ 900,60
73	KIT POLIMENTO DE RESINA EM SILICONE C/06 UNID TAÇA,CONE E DISCO	MICRODONT	38	KIT	R\$ 42,00	R\$ 1.596,00
74	KIT PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA LAMINADA C/ 06UNID	MICRODONT	23	KIT	R\$ 23,70	R\$ 545,10
75	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL, ADULTO, ULTRA SPEED, CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	KULZER	38	CX	R\$ 128,00	R\$ 4.864,00
77	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL ULTRA SPEED, CAIXA COM 25 PELÍCULAS	KODAK	9	CX	R\$ 237,00	R\$ 2.133,00
79	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%.FRASCO DE 250 ML (PERIOGARD)	ASFER	90	UND	R\$ 11,30	R\$ 1.017,00
80	GAZE PRÉ-CORTADA, NÃO ESTÉRIL, DE 7,5X7,5 CM, COM DENSIDADE DE 09 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES.	BIOTEXTIL	750	PCT	R\$ 8,30	R\$ 6.225,00
82	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO – TIPO PASTA/PASTA PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES COM PASTA BASE DE 13G E PASTA CATALISADORA DE 11G MAIS BLOCO MISTURADOR.	TECNEW	150	CX	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
83	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE AUTOCLAVE, COM LEITURA BIOLÓGICA PARA LEITURA POSITIVA DE CRESCIMENTO DE ESPOROS, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR E CICLOS FLASH, EM ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS OU COM PRÉ-VÁCUOS.	MAQUIRA	8	PCT	R\$ 181,00	R\$ 1.448,00
84	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO (KIT)	DFL	9	CX	R\$ 101,00	R\$ 909,00
85	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES, LEVEMENTE TALCADA, AMBIDESTRA, NÃO CIRÚRGICA.	LEMGRUBER	375	CX	R\$ 17,40	R\$ 6.525,00
86	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES, LEVEMENTE TALCADA, AMBIDESTRA, NÃO CIRÚRGICA.	LEMGRUBER	375	CX	R\$ 17,40	R\$ 6.525,00
87	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES, LEVEMENTE TALCADA, AMBIDESTRA, NÃO CIRÚRGICA.	LEMGRUBER	375	CX	R\$ 17,40	R\$ 6.525,00
88	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES, LEVEMENTE TALCADA, AMBIDESTRA, NÃO CIRÚRGICA.	LEMGRUBER	225	CX	R\$ 17,40	R\$ 3.915,00
94	LAMINA DE BISTURI Nº 12 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	ADVANTIVE	23	CX	R\$ 23,50	R\$ 540,50
95	LAMINA DE BISTURI Nº 15 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	ADVANTIVE	38	CX	R\$ 23,50	R\$ 893,00
96	LAMINA DE BISTURI Nº 15C (CAIXA COM 100 UNIDADES)	ADVANTIVE	23	CX	R\$ 23,50	R\$ 540,50
97	LAMINA DE BISTURI Nº 22 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	ADVANTIVE	15	CX	R\$ 23,50	R\$ 352,50
99	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO REFORÇADO (IRM) PÓ FRASCO COM 38 G	IODONTOSUL	263	UND	R\$ 11,00	R\$ 2.893,00
100	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE EUGENOL, REFORÇADO (IRM) LIQUIDO FRASCO COM 15 ML	IODONTOSUL	263	UND	R\$ 11,00	R\$ 2.893,00
101	MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO PARA PRENDER NAS ORELHAS (CAIXAS COM 50 UNIDADES)	INNOVA	375	CX	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00
103	MTA ANGELUS CINZA PARA 14 APLICAÇÕES	ANGELUS	2	CX	R\$ 597,00	R\$ 1.194,00
107	PASTA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA	FGM	60	UND	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 07 PASSA E FICA, SÁBADO 28 DE JULHO DE 2018



108	PASTA PROFILÁTICA TUBO COM 90 G, SABORES VARIADOS	VIGODENT	135	UND	R\$ 6,90	R\$ 931,50
109	PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA TRONCO CÔNICA SHOFU	DEDECO	150	UND	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
110	PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA ESFÉRICA SHOFU	DEDECO	150	UND	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
111	PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA DE CHAMA SHOFU	DEDECO	150	UND	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
113	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS BRANCA	DEDECO	38	UND	R\$ 29,00	R\$ 1.102,00
114	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 08CM X 100MTS	HOSPFLX	75	UND	R\$ 28,00	R\$ 2.100,00
115	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 10CM X 100MTS	HOSPFLX	150	UND	R\$ 33,30	R\$ 4.995,00
116	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 12CM X 100MTS	HOSPFLX	113	UND	R\$ 40,20	R\$ 4.542,60
117	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 15CM X 100MTS	HOSPFLX	75	UND	R\$ 50,25	R\$ 3.768,75
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 25CM X 100MTS	HOSPFLX	38	UND	R\$ 84,00	R\$ 3.192,00
123	RESINA FLUÍDA FLOW CORES A2 A3	MAQUIRA	38	UND	R\$ 10,40	R\$ 395,20
124	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR A1, C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	150	UND	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
125	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR A2 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	150	UND	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
126	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR A3 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	150	UND	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
127	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR A3,5 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	150	UND	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
128	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR B1 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	150	UND	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
129	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR B2 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	150	UND	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
130	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR B3 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	150	UND	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
131	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR C1 COM 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	150	UND	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
132	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. MERIZÁVEL COR C2 EMBALAGEM COM 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	150	UND	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
133	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. MERIZÁVEL COR C3 EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	150	UND	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
134	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. MERIZÁVEL COR C4 EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	150	UND	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
135	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. MERIZÁVEL COR Y EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	150	UND	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
136	KIT LIMAS MANUAIS COM 6CX 1º E 2º SÉRIE KIT COM OS TAMANHOS 21MM,25MM E 31MM CAIXA CONTENDO 06UNIDADES DE CADA	DENTSPLY	38	KIT	R\$ 240,00	R\$ 9.120,00
137	KIT LIMAS ESPECIAIS COM 6CX 06MM,08MM,10MM DE 21MM E 25MM ,CAIXA CONTENDO 06UNIDADES DE CADA	DENTSPLY	38	KIT	R\$ 70,00	R\$ 2.660,00
140	ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO DENTAL COM 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM	SSPLUS	1500	PCT	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
146	IOMERO DE VIDRO FORRAMENTO PO E LIQUIDO AUTO KIT	FGM	38	KIT	R\$ 16,80	R\$ 638,40
147	IOMERO DE VIDRO CIMENTAÇÃO PO E LIQUIDO AUTO KIT	FGM	38	KIT	R\$ 16,80	R\$ 638,40
148	IOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PO E LIQUIDO AUTO KIT	FGM	135	KIT	R\$ 16,80	R\$ 2.268,00
149	SOLUÇÃO REVELADORA DE FILME RADIOGRÁFICO, EM EMBALAGEM DE 475 ML	CAITECH	90	UND	R\$ 6,50	R\$ 585,00
150	SOLUÇÃO FIXADORA DE FILME RADIOGRÁFICO, EM EMBALAGEM DE 475 ML	CAITECH	90	UND	R\$ 6,50	R\$ 585,00
152	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES	SSPLUS	300	PCT	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
155	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO (PACOTE COM 100 UNIDADES)	NOBRE	450	PCT	R\$ 5,40	R\$ 2.430,00
156	TAÇA DE BORRACHA BRANCA PARA PROFILAXIA	PREVEN	750	UND	R\$ 1,05	R\$ 787,50
159	VERNIZ CAVITÁRIO, EM EMBALAGEM DE 15 ML. CAVITINE	SS WHITE	90	UND	R\$ 7,70	R\$ 693,00
	VALOR TOTAL					R\$ 315.951,05

Valor Global: R\$ 315.951,05 (trezentos e quinze mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinco centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 25 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 11.511.020/0001-43

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 013/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 026/2018

Aos 26 dias do mês de julho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 013/2018 - PROCESSO nº 02.013-047/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de refeições prontas (café da manhã, almoço e jantar) aos servidores municipais em exercício; e ainda atendimento ao convênio firmado entre o município e a SESED/RN para o fornecimento de alimentação aos policiais do destacamento do município, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:
EMPRESA: ROBERTO VICENTE FERREIRA 15433093808 - ME
CNPJ: 15.414.722/0001-60
ENDEREÇO: Sítio Lagoa do Gravatá, 12, Zona Rural – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000
TELEFONE: (84) 98724-8931 / 98724-8963

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 08 PASSA E FICA, SÁBADO 28 DE JULHO DE 2018



Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Fornecimento de refeição pronta, tipo <i>café da manhã</i> , deverá no mínimo ser composto de: mamão, melão, banana, melancia, ovo, pão, papa de aveia, café com leite, cuscuz, tapioca, inhame, queijo, bolo mesclado.	UND	3.600	R\$ 9,00	R\$ 32.400,00
2	Fornecimento de refeição pronta, tipo <i>almoço</i> , deverá no mínimo ser composto de: bolinho de carne, salada crua, abóbora refogada, arroz refogado, feijão, suco, frango ao molho, legumes cozidos, feijão, abacaxi, peixe ao molho, farofa, frango assado, purê de batata, arroz com cenoura, macarrão, arroz tradicional, feijão macassar, fígado, arroz com couve, feijão preto, laranja, carne no molho, suco/doce.	UND	3.600	R\$ 13,50	R\$ 48.600,00
3	Fornecimento de refeição pronta, tipo <i>jantar</i> , deverá no mínimo ser composto de: sopa de feijão, cuscuz com sardinha, pão, café com leite, canja, batata doce, carne moída, sopa de carne, arroz de leite, frango assado, arroz, macaxeira, ovo, inhame, carne ao molho, bife assado.	UND	3.600	R\$ 11,00	R\$ 39.600,00
Valor Total Estimado					R\$ 120.600,00

Valor Global: R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil e seiscentos reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 25 de julho de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

ROBERTO VICENTE FERREIRA 15433093808 - ME
CNPJ: 15.414.722/0001-60

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
IONALDO BALBINO - MEMBRO
IVANILDO SOLANO - MEMBRO